
Cod. Determ: DTP862697 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 504/2022

pubblicata il 07/04/2022 Reg. del Settore n. 7 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 12 - APPALTI E CONTRATTI

_________

Oggetto:  Liquidazione  fattura  Prot.  Gen.  n°:  PG29984 del  21/ 03/2022  -  N.  Interno:
551/2022  relativa  alla  fornitura  di  un  Personal  Computer  al  servizio  del
Settore  11;  Ditta  affidataria:  G.S.S.  di  Gianfranco  Silvagni.  CIG:
ZD1357EF86; Cod. Univoco Ufficio: KTJF5N.



Cod. Determ: DTP862697 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   504/2022

pubblicata il 07/04/2022 Reg. del Settore n. 7 / 2022

Settore 12 - APPALTI E CONTRATTI

_________

ALESSANDRO SANGREGORIO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione fattura Prot.  Gen. n°: PG29984 del 21/ 03/2022 - N. Interno: 551/2022

relativa alla fornitura di un Personal Computer al servizio del Settore 11; Ditta affidataria:
G.S.S. di Gianfranco Silvagni. CIG: ZD1357EF86; Cod. Univoco Ufficio: KTJF5N.

Il Direttore di Settore

PREMESSO  che  con  determinazione  dello  scrivente  Dirigente  del  Settore  12,  annotata  nel
Registro Generale col n. 351/2022, per le motivazioni in essa riportate, è stato assunto l’impegno
di spesa di Euro  821,00 (IVA compresa) per la fornitura di n. 1 Personal Computer con RAM 16
gb, Memoria 1 TB, S.O. Windows 10 professional completo di tastiera mouse e monitor  con le
caratteristiche  indicate  nell’offerta  economica,  dotato  di  licenza  Microsoft  Office  2019  prodotta
dalla  Ditta  aggiudicataria,  G.S.S.  di  Gianfranco  Silvagni,  con  sede  a  Grimaldi  (CS),  C.F.
SLVGFR73E13H501W e P. IVA 02398500781, acquisita al Settore 12 e al Protocollo Generale
dell’Ente  col  n.  222372022  del  23/02/2022,  che  prevede  la  fornitura  di  un  PC  con  le
caratteristiche richieste e dotato di licenza Microsoft Office 2019, dietro un corrispettivo di  euro
672,95 + IVA; 

CONSIDERATO che la fornitura del PC in parola, con tutti gli strumenti accessori è avvenuta nei
tempi  contrattuali  e  che  i  prodotti  consegnati  al  Settore  12  risultano  rispondenti  ai  requisiti
richiesti;

DATO ATTO che

• è stata acquisita al Prot. Gen. n°: PG29984 del 21/ 03/2022, l’allegata fattura n. FPA3/22 del
18  Marzo  2022  di  Euro  672,95  +  IVA  al  22%  per  un  totale  di  Euro  821,00  emessa  dalla
suddetta Ditta G.S.S. di Gianfranco Silvagni per la fornitura di che trattasi;

• attraverso  il  portale  telematico  è  stato  acquisito  il  DURC  protocollo  INAIL_31899820,
scadenza  validità  05/07/2022,  dal  quale  risulta  che  l’operatore  economico  affidatario  è
regolare nei confronti di I.N.A.I.L. e di I.N.P.S.;

• la ditta suddetta ha fornito una dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità dei flussi finanziari
fornendo gli estremi dei conti correnti dedicati, come riportato nell’allegata scheda di offerta;

VISTO l’art. 1, comma 7 e comma 3, del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella L. 07/08/2012 n.
135 in materia di disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica; 

VERIFICATO il  rispetto  delle  regole  di  finanza  pubblica  ai  sensi  dell’art.  183,  co.  8  del  D.Lgs.
267/2000; 

VISTI  gli  articoli  n.  37  del  D.lgs.  33/2013  ed  1,  co.  32  della  legge  190/2012,  in  materia  di
“Amministrazione trasparente”;



Cod. Determ: DTP862697 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. di assumere le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
2. di liquidare a favore della Ditta G.S.S. di Gianfranco Silvagni, con sede a Grimaldi (CS), C.F.

SLVGFR73E13H501W  e  P.  IVA  02398500781  mediante  accredito  sul  conto  corrente
dedicato indicato dall’operatore economico, la somma 672,95 + Euro 148,05 per IVA al 22%
per  un  totale  di  Euro  821,00  indicato  nell’allegata  fattura  n.FPA3/22  del  18  marzo
2022,emessa dalla suddetta Ditta per la fornitura di n. 1 Personal Computer con RAM 16 gb,
Memoria 1 TB, S.O. Windows 10 professional completo di  tastiera mouse e monitor  con le
caratteristiche indicate nell’offerta economica, dotato di licenza Microsoft Office 2019; 

3. di dare atto che la somma complessiva di Euro 821,00 di cui al  presente provvedimento di
liquidazione  trova  copertura  finanziaria  nel  capitolo  2520/0  del  corrente  anno  2022,  giusta
determinazione dello scrivente Dirigente del Settore 12,  annotata nel Registro Generale col
n. 351/2022; 

4. di disporre la trasmissione del presente provvedimento, anche per via telematica e a cura del
Servizio  Archivio,  al  Dirigente  Settore  13  -  Programmazione  e  Risorse  Finanziarie  che,
unitamente allo scrivente Dirigente Settore n.12 – Appalti e Contratti provvederanno ciascuno
per quanto di competenza agli adempimenti conseguenti;

5. di disporre che il  presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio On-Line di questo Ente ai
sensi dell'art. 32 della L. 69 del 18.06.2009

Da Inviare al Nucleo Controllo Gestione

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - fattura elettronica
2 - File PDF NON PUBBLICATO - vidimazione fattura
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
4 - File PDF NON PUBBLICATO - offerta economica e flussi finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 28/03/2022 Antonella Rino
____________________________

Parere di Regolarità Contabile



Cod. Determ: DTP862697 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 04/04/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


